*Concessio In-
dulgentiae Ple-
nariae conse-
quenda ab iis
qui deman-
data in hac
Cov. adim-
pleverint.*

§. 1. Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe praedicta degentibus, qui in una ex tribus hebdomadis post praesentium publicationem immediatè sequentibus, ceteris verdè omnibus, & singulis fidelibus extra eandem Urbem existentibus, qui prima, vel secunda hebdomada postquam ad eorum notitiam haec nostrae litterae pervenerint (majori tamen, & Octavae Paschatis Resurrectionis hebdomadis exceptis) quarta, & sexta feriis, necnon sabbato jejunaverint, & quatenus jejunare non possint, alia pietatis opera arbitrio infra scripti

Confessarii fecerint, ac in uno ex diebus hujusmodi, vel sequenti Dominica verè poenitentes, & confessi Sanctissimae Eucharistiae Sacramentum sumperint, & ut praefertur, oraverint, elemosynamque arbitrio suo fecerint, necnon processioni à dilecto filio nostro in Urbe praedicta Vicario in spiritualibus generali in eadem Urbe in Ecclesia, seu Ecclesiis designandis, extra illam verò ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos qui ibi curam animarum exercent, in unaquaque Cathedrali, seu Collegiata, aut his non extrantibus, Parochiali, vel Matrice Ecclesia viciniorè agendae, in qua Litaniae cum solitis precibus, & orationibus, addita tamen oratione, Deus refugium, &c. decantandae erunt, interfuerint, seu unam ex dictis Ecclesiis visitaverint, & ibi ut praefertur, oraverint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino, pro hac vice dumtaxat concedimus.

*Extensio
in firmo
facientibus
ceratis, &
sub certis
do, &
ma.*

§. 2. Infirmis verò, navigantibus, iter agentibus, in carcere seu servitute, aut alio quocumque legitimo impedimento detentis, qui Processioni hujusmodi interesse, aut dictam Ecclesiam visitare nequiverint, si alia pietatis opera sibi à Confessario ex approbatis ab Ordinario injungenda adimpleverint, ac verè poenitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, ut praefertur, oraverint: regularibus quoque personis utriusque sexus, qui Processioni, quoad Moniales videlicet, in suis Monasteriis, quo verò ad alios regulares ad Cathedralè, seu in ejus defectum Collegiatam, aut aliam Ecclesiam majorem loci respectivè faciendae interfuerint, ibique similiter verè poenitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, ut praefertur, oraverint, aliaque praemissa adimpleverint, ut eandem Indulgentiam consequantur, etiam concedimus, & indulgemus.

*Pariter
facultatem
tam laicis
quam Ec-
clesiasticis
eligendi
personas
probantibus
eos ad
casibus
tamen in
la. Causa
missi et
isquam
littera
habilitati
&c.*

§. 3. Ac eisdem Christi fidelibus tam laicis, quam Ecclesiasticis saecularibus licentiam concedimus, & facultatem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tam saecularem, quam cujusvis Ordinis regularem, ex approbatis à locorum Ordinariis, qui eos ab excommunicationis, suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à jure, vel ab homine quavis causa, non tamen judicialiter, latis, seu infictis, ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolicae reservatis, non tamen in Bulla die Coenae Domini legi solita contentis, in foro conscientiae, & hac vice tantum, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet propter praemissa, poenitentia salutari, & aliis ejusdem Confessarii arbitrio injungendis, absolvere, & liberare valeat, citra tamen facultatem dispensandi super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae.

*Publice
hujus
facienda
Ordinariis
locorum.*

§. 4. Idcirco ten. presentium in virtute sanctae obedientiae districtè praecipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Praelatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam animarum exercent, ut cum praesentium litterarum transumpta, aut exempla, etiam impressa, acceperint, illam statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesias, & Dioc. Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & publicari faciant, Clerisque & Populis sibi subiectis privatas processiones, & supplicationes, ut praefertur, celebrandas indicant.

*Comparari
abrogant
exemplum
fidei.*

§. 5. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ut autem praesentes nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus ut earundem presentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, ubique locorum, & gentium eadem prorsus fides habeatur, quae

URBANUS OCTAVUS.

quae habentur ipsi literis, & forent exhibite, vel... Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1. Martii 1629. Pont. nostri anno sexto.

XXIII. Erectio unius Cathedrae Eloquentiae, sive Rhetoricae in publico Urbis Gymnasio, pro uno ipsius Rhetoricae Lectore, & Professore, cum annuae provisionis assignatione, necnon Privilegiorum, & Indulgentiarum quibus alii dicti Gymnasii Cathedralici gaudent, communicatione: Ejusdemque concessio Augustino Malcardo.

Studium generale in Urbe cum privilegiis pro Doctoribus, & Scholaribus instituit Bonif. Octavum in const. 9. In supremæ, tom. 1. Cui consonat Leon. X. const. 4. Dum suavissimus, d. tom. 1.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini ab eo, à quo omnis sapientia est, & cum quo illa semper fuit, & est aeternum, nullo licet meritorum suffragio praepositi, ardentè considerantes, inter ceteras liberales doctrinas, & disciplinas, quibus Juventus in publico Almae Urbis nostrae Gymnasio instruitur, & eruditur; ut hominis decus est ingenium, sic ingenii lumen esse eloquentiam, quodque Rhetorica docet & iusta persuadere, & horum contraria fugere, operæ pretium Nos facturos existimavimus, si in eodem Gymnasio una Eloquentiae, sive Rhetoricae Cathedra provisionis nostrae ministerio erigatur, & instituat, eique sic erectæ, & institutæ, de tali persona provideatur, cujus insignis doctrina, & eruditio non modò industria, studio, labore, & diligentia, verum etiam singulari in Deum pietate comprobetur.

§. 1. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris unam in praefato Gymnasio Eloquentiae, sive Rhetoricae Cathedram pro uno ipsius Eloquentiae, sive Rhetoricae Lectore, & Professore, cum omnibus, & singulis privilegiis, & indulgentiis, etiam specialibus, & expressione dignis, & aliarum scientiarum, sive disciplinarum in dicto Gymnasio Cathedralici professorum de jure, usu, statuto, consuetudine, aut ex concessione Apostolica, vel aliis quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum.

§. 2. Necnon provisione annua scutorum quingentorum moneat, ex ea octingentorum scutorum similibus, quibus venerabilis Frater Julius Archiepiscopus Thessalonicensis, uti Juris civilis in eodem Gymnasio olim professor, & Jubilatus ex concessione Apostolica percipit, postquam tamen per obitum ipsius Julii Archiepiscopi, seu aliis ex ejus persona quomodolibet cessaverit, desumenda & persolvenda, Apostolica auctoritate tenore praesentium erigimus, & instituimus.

§. 3. Insuper dilecti filii Augustini Mascardi Clerici Lunen. Sarzanen. Cubicularii, ac familiaris continui commentalis nostri eximia doctrinae, & spectatae multarum litterarum scientiae, atque eruditionis, aliarumque insignium virtutum, sincerae erga Nos, & hanc sanctam Sedem fidei, & devotioni conjunctarum rationem habentes; Motu, scientia, & deliberatione similibus Cathedram Eloquentiae, sive Rhetoricae per nos, ut praefertur, erectam, & institutam, sive onus scientiam hujusmodi in dicto Gymnasio publicè legendi, docendi, & profitendi eidem Augustino, quoad vixerit, cum omnibus, & singulis honoribus, oneribus, privilegiis, gratiis, indulgentiis, ac provisione annua quingentorum scutorum hujusmodi, illi modo, & forma praemissis persolvenda, auctoritate, & tenore praefatis concedimus, assignamus, & demandamus, eumque Eloquentiae, sive Rhetoricae in d. Gymnasio professorem

quoad vixerit, cum honoribus, oneribus, & provisionibus praefatis facimus, constituimus & deputamus.

§. 4. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis, aliisque arbitrii nostri poenis, ut eundem Augustinum ad Cathedram Eloquentiae, sive Rhetoricae praefatam, onusque scientiam hujusmodi profitendi, illiusque liberum exercitium, juxta tenorem praesentium recipiant, & admittant, eique de provisione annua quingentorum scutorum hujusmodi, postquam illa octingentorum scutorum similibus cessaverit, ut praefertur, suis congruis temporibus respondeant, ac responderi curent, & faciant realiter, & cum effectu.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Gymnasii & Urbis praefatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 8. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5.

Revocatio Ordinationis factae in Capitulo Fratrum Joannis Dei, qua concedebatur cuilibet Sacerdoti dictae Religionis, ut duas Missas singulis hebdomadis celebrare, & de earum elemosynis ad sui libitum disponere posset. Ac prohibitio, ne Fratres Sacerdotes d. Religionis audeant exercere officia, & dignitates, quae in eadem exerceri solent. Cum declaratione, quae sint Officia & dignitates hujusmodi, ac inflictione poenarum contrafacientibus.

De ista Religione, ejusque materiis, vide qua tibi indicavi ad const. 100. Pauli V. sup. tom. 3. necnon ad const. S. D. N. Sacrosanctum.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia ea interdictum, quae in personarum Regularium Capitulis sancita sunt, ipsa subinde, rerum experientia suadente, praesertim cum felici personarum sub suavi religionis jugo Altissimo famulantium statui, regularisque observantiae incremento opportunè consulitur, atque inconvenientibus obviam itur, alterat, immutat, in hisque sollicitudinis, & providentiae suae studium favorabiliter interponit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque (sicut accepimus) in quodam Capitulo Fratrum Congregationis Joannis Dei sub regula S. Augustini ordinatum fuerit, ut quilibet ejusdem Congregationis Sacerdos duas Missas ad sui libitum singulis hebdomadis celebrare, elemosynamque sibi propterea datam percipere, & de ea in suos usus disponere valeat, ordinatio autem praedicta non parum eidem Congregationi obesse dignoscatur.

§. 2. Nos prospero, felicitique ipsius Congregationis regimini, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, Ordinationem praedictam, ac prout illam concerneret, omnia, & singula in scripturis desuper confectis contenta, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuè revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, viribusque & effectu prorsus evacuamus.

§. 3. Insuper volumus, ac auctoritate, & tenore praedictis statuimus, quod ejusdem Congregationis Sacerdotes Praelaturas in dicta Congregatione nullo modo obtinere possint.

§. 4. Et illi duo pro qualibet regulari, domo ex fratribus dictae Congregationis, qui pro Sacramentorum Ecclesiasticorum administratione ad sacros etiam presbyteratus

Vertical marginal notes on the left side of the page, including references to 'An. D.', '1628.', and '1629.'

Vertical marginal notes on the right side of the page, including references to '1628.', '1629.', and '1628.'

*Quidam pro-
mouendi ad
Ordines se-
cularium etc.
69. Pauli V.
sup. tom. 3. de
caus. non
promouendi
nisi decem an-
nos professio-
nis in d. Con-
gr. pergerint,
et approba-
tos, et b. r.
de sacro pro-
mouendi in
forma pra-
scribitur.*

Quinti praedecessoris nostri desuper emanata in pro-
movendi sunt, ad eisdem Ordines de cetero promo-
veri nullatenus valeant, nisi prius decem annos pro-
fessionis in eadem Congregatione peregerint, & ab
Examinatoribus Synodalibus, non solum ad Ordines
praedictos, verum etiam ad sacras confessiones audien-
das examinati, & idonei reperti fuerint, & necessarias
super hoc patentes literas ab eisdem Examinatoribus
obtinuerint.

*Classula pro-
servatione bo-
ni cons.*

§. 5. Ac demum, quod nullus de cetero ad sacros Or-
dines in dicta Congregatione promoveatur, nisi pro ne-
cessitate administrandi Sacramenta Ecclesiastica infirmis,
& religiosis, ac de Confratris Majoris, & Deservitorum
dictae Congregationis consensu, ad praedictum effectum
dumtaxat praestando.

*Classula
sublata.*

§. 6. Decernentes praesentes literas, ac omnia, & sin-
gula in eis contenta, valida, firma, & efficacia existere,
& fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, &
obtinere, ac ab omnibus, quos illa concernunt, inviola-
biliter observari.

*Confraternitas
remota.*

§. 7. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores
judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus
super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

*Fides rem-
scriptorum.*

§. 8. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis, necnon dictae Congregatio-
nis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eidem
Congregationi, illiusque Superioribus, & Fratribus,
ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet
concessis, confirmatis, & innovatis; Quibus omni-
bus, & singulis, illorum omnium tenores praesentibus
pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in
suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, &
expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscum-
que.

*Dat. P. An-
die 18. Apr.*

§. 9. Volumus autem quod praesentium transumptis
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica
constitutae munitis eadem prorsus fides ubique adhi-
beatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent
exhibita, vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,
die 18. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5.

*Sequitur declaratio, qua nominibus officiorum, &
dignitatum intelligenda sint, ac pariter insti-
tutio eligentibus, ac electis contra formam hujus
constitutionis.*

*Edita An. D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1628.
Ad perpetuam rei memoriam.*

*Paul. V. in-
dulg. ut in
qualibet do-
mo regulari
huius Congr-
gationis Confr-
ter ad sacros
Ordines pro-
moveri pos-
set, ut in
conf. 35. sup.
tom. 3.
Ipsius Clem.
conf. habet
sup. tom. 3.
n. 44.*

§. 1. Alias felicitis recordationis Paulo Papae V. pra-
decessori nostro pro parte tunc existentis Vicari-
i Generalis, & Confratrum Congregationis Joannis
Dei exposito, quod omnes Domus Regulares Congrega-
tionis praedictae magna incommoda, & damna patiebantur
ex eo, quod quadam Constitutione piae memoriae
Clementis Papae VIII. etiam praedecessoris nostri, sub
datum die 9. Septembris millesimo quingentesimo nona-
gesimo sexto, Pontificatus sui anno quinto, inter alia
Confratribus dictae Congregationis ascensus ad sacros
Ordines interdictus erat; siquidem Presbyteros saecula-
res, qui pauperum in domibus praedictis exceptorum
confessiones audirent, Sacramenta ministrarent, & ago-
nizantium animas omnipotenti Deo commendarent, ha-
bere valde dispendiosum, & quod deterius erat, dicti
Presbyteri saeculares post celebratum ab eis Sacrosan-
ctum Missae sacrificium à praedictis Domibus Regulari-
bus pro majori parte diei, & tota nocte aberant, in maxi-
mum animarum dictorum pauperum praedictorum: Idem
Paulus praedecessor eorum hac in parte supplicationibus
inclinatus, quod in qualibet domo dictae Congregatio-

nis unus Confrater dumtaxat arbitrio tunc, & pro tem-
poribus existentis ejusdem Congregationis apud Sedem
Apostolicam Proceptorum, omnes etiam sacros, & pres-
byteratus Ordines promoveri posset, sub certis modo,
& forma tunc expressis concelebratis, & indultis.

§. 2. Utque sic promoti nullum Officium, munus, aut
administrationem in dicta Congregatione gerere, vel
exercere valerent, sed Missae celebrandis, & Sacra-
mentis ministrandis tantummodo vacare deberent, sta-
tuit.

§. 3. Subinde verò Nos prospero, felicique dictae Con-
gregationis regimini, quantum cum Domino possumus,
consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia,
ac matura deliberatione nostris, inter alia volumus, ac
etiam statumus, quod ejusdem Congregationis Sacer-
dotes Praelaturas in ipsa Congregatione nullo modo ob-
tinere possent, & alias, prout in dicti Pauli praedecesso-
ris, ac nostris in simili forma Brevis expeditis literis,
quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis
haberi volumus, plenius continetur.

§. 4. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli dictae
Congregationis Superiores, & Sacerdotes praedictas li-
teras, contra verum illarum sensum, & dispositionem
interpretari non verentes, Confratris Majoris, Procura-
toris generalis, Consilii Provincialis, Vicarii gene-
ralis, Prioris, ac Secretarii generalis dignitates, & officia
dictae Congregationis, si ad ea assumantur, absque
ullo conscientiae scrupulo se recipere, & obtinere posse
praetendant.

§. 5. Nos in praemissis opportuna declarationis mini-
sterio, quantum cum Domino possumus, providere vo-
lentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Ro-
manae Ecclesiae Cardinalium negotiis Regularium pra-
epositorum consilio, motu, scientia, & deliberatione si-
milibus Confratres Sacerdotes Congregationis hujus-
modi ex forma literarum praedictarum ad praenominat-
as dignitates, & officia obtinenda inhabiles esse, Apo-
stolica auctoritate, tenore praesentium decernimus, &
declaramus.

§. 6. Necnon eisdem Confratribus Sacerdotibus, ea-
rundem tenore praesentium interdicimus, & prohibe-
mus, ne ad dignitates, & officia hujusmodi patiantur
se eligi, vel assumi, aut in eis se immiscere quoquo-
modo: Superioribus verò ne illorum quenquam elige-
re, vel assumere audeant, seu praesumant, alioquin Su-
periores sic eligentes, vel assumentes, omnibus officiis,
& dignitatibus obrentis, voceque activa & passiva eo
ipso privati censentur; Confratres verò Sacerdotes
hujusmodi, ut praenonitur, electi, vel assumpti, à suo-
rum Ordinum executione perpetuo suspensi remaneant.

§. 7. Decernentes sic, & non aliter in praemissis per
quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam cau-
salarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti
debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti-
gerit attentari.

§. 8. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis li-
teris concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis
quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod praesentium transum-
ptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici sub-
scriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica
constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur,
quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel
ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub
annulo Piscatoris, die 17. Junii 1628. Pont. nostri anno
quinto.

**De electione Praefecti Generalis, Consultorum, LXXX
& Arbitri Congregationis Clericorum Re-
gularium Ministrantium Infirmis.**

*Hujus Congregationis materiam lege ad conf. 25.
Sixti*

URBANUS OCTAVUS.

Sixti V. Ex omnibus, sup. tom. 2. Et etiam hujus Pont. const. 10. Sacrosanctæ, sup.

VRBANVS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex è sublimi militantis Ecclesiæ specula universi gregis Domini curæ jugiter invigilans, præcipuas Apostolicæ sollicitudinis partes impendere consuevit, ut qui abjectis vanitatibus huic temporali vitæ renuntiarunt, charitatemque sectantes, & spiritualia æmulantes, non solum sibi, sed etiam proximo ad salutem prodesse satagunt, per ordinatè, provideque constitutam superiorum electionem feliciter regantur, & gubernentur, sublatisque contentionibus quibuslibet, reddant Domino vota sua, ambulentque in innocentia vitæ, ac sanctitate, & iustitia coram ipso.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Congregatio dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Ministrantium Infirmis in quinque Provinciis, videlicet Romanam, & Hetruricam insulam, Siculam, Neapolitanam, Bononiensem, & Mediolanensem divisa existat, & in Capitulo generali ipsius Congregationis præter generalem ipsius Præfectum, quatuor Consultores, duo scilicet Presbyteri, & duo Laici, unusque Arbitrator, qui in sacro Presbyteratus ordine constitutus esse debeat, eligi consueverint.

§. 2. Nos felici, atque prospero Clericorum præfatorum regimini, atque gubernio, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere volentes, Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, quod de cætero perpetuis futuris temporibus, succedente muneris Præfecti generalis dicte Congregationis vacatione, Siciliæ primò, ac subinde Mediolanensis, deinde verò Bononien-sis, postea Neapolitanæ, demumque Romanæ & Hetruricæ Provinciarum ejusdem Congregationis professores ad manus Præfecti generalis ordine hujusmodi successivo servato, dummodo tamen ad illius functionem, sive exercitium habiles, & idonei in ea Provincia, cui id obtigerit, reperiantur, & sic deinceps alternis vicibus.